所发表的结论性意见合法、准确，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并承担相应法律责任。

3．本专项核查意见仅对本次增持有关的法律问题发表意见，而不对所涉及

的会计、财务等非法律专业事项发表意见。对于出具本专项核查意见至关重要而

又无法得到独立证据支持的事实，本所依赖公司、增持人或其他有关单位出具的

说明或证明文件及主管部门可公开查询的信息出具法律意见。

4．本所及本所律师同意将本专项核查意见作为本次增持相关事宜所必备的

法律文件，随同其他材料一同报送及披露。

5．本专项核查意见仅供公司为本次增持相关事宜使用，非经本所及本所律

师书面同意，不得用作任何其他目的。

基于上述，根据有关法律、法规、规章和规范性文件的规定，按照律师行业

公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，本所对公司及增持人提供的本次增

持相关文件和事实进行了核查，现出具法律意见如下：

一、增持人的主体资格

本次增持的增持人系公司控股股东、实际控制人杜玉林，基本情况如下：

杜玉林，1972 年出生，中国国籍，身份证号码为 420111197208。

根据杜玉林出具的书面说明，并经本所律师核查，截至本专项核查意见出具

之日，杜玉林不存在《收购管理办法》第六条第二款规定的不得收购上市公司的

情形：

专项核查意见

3

1. 收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2. 收购人最近 3 年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3. 收购人最近 3 年有严重的证券市场失信行为；

4. 收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定情形；

5. 法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。

综上，本所律师认为，杜玉林具备本次增持的主体资格，不存在《收购管理

办法》规定的不得收购上市公司股份的情形。

二、本次增持的具体情况

（一）本次增持前增持人的持股情况

根据公司于 2024 年 2 月 3 日披露的《关于控股股东、实际控制人、董事长

兼总经理增持股份计划暨推动公司“提质增效重回报”行动方案的公告》（以下

简称“《增持计划公告》”），本次增持前，杜玉林直接持有公司股份 43,346,676 股、

间接持有公司股份 1,176,000 股，合计持有公司股份 44,522,676 股，占公司总股

本的 36.70%。

（二）本次增持计划

根据杜玉林向公司出具的关于本次增持计划的通知及《增持计划公告》，杜

玉林计划自 2024 年 2 月 3 日起 6 个月内，通过上海证券交易所交易系统允许的

方式（包括但不限于集中竞价、大宗交易等）增持公司股份，增持金额不低于人

民币 500 万元且不超过 1,000 万元。

（三）本次增持的实施情况

根据公司提供的资料及披露公告，2024 年 2 月 3 日至 2024 年 5 月 16 日，

杜玉林通过上海证券交易所交易系统以集中竞价的方式累计增持公司股份

专项核查意见

4

67,441 股，占公司总股本的 0.06%，合计增持金额为人民币 5,016,479.84 元（不

含交易费用）。增持后，杜玉林合计持有公司股份 44,590,117 股，占公司总股本

的 36.76%。杜玉林本次增持已达到计划增持金额的下限，且未超过计划增持金

额的上限，本次增持计划已实施完毕。

增持人在本次增持前后的持股数量、持股比例变动情况如下：

增持人 持股方式

本次增持前 本次增持后

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

持股数量

（股）

占公司总股

本比例

杜玉林

直接持股 43,346,676 35.73% 43,414,117 35.79%

间接持股 1,176,000 0.97% 1,176,000 0.97%

合计 44,522,676 36.70% 44,590,117 36.76%

综上，本所律师认为，杜玉林系通过上海证券交易所系统以集中竞价的方式

增持公司股份，本次增持计划及实施符合《证券法》《收购管理办法》等法律、

法规和规范性文件的规定。

三、本次增持符合《收购管理办法》规定的可以免于发出要约的情形

根据《收购管理办法》第六十三条的规定，在一个上市公司中拥有权益的股

份达到或者超过该公司已发行股份的 30%的，自上述事实发生之日起一年后，每

12 个月内增持不超过该公司已发行的 2%的股份，投资者可以免于发出要约。

经核查，本次增持前，公司控股股东、实际控制人杜玉林直接持有公司股份

43,346,676 股，间接持有公司股份 1,176,000 股，合计 44,522,676 股，占公司总

股本的 36.70%，且杜玉林持有超过公司股份总数的 30%的事实发生已超过一年。

杜玉林于 2023 年 10 月 25 日至 2023 年 11 月 13 日期间通过上海证券交易

所交易系统竞价交易方式累计增持公司股份 92,527 股，占公司总股本的 0.08%。

杜玉林本次累计增持公司股份 67,441 股，占公司总股本的 0.06%。因此，12 个

月内杜玉林累计增持 159,968 股，占公司总股本的 0.13%，未超过公司已发行股

专项核查意见

5

份总数的 2%。